



Revision

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

**Meredin A/S
Bredgade 48
4400 Kalundborg**

CVR-nr: 73 73 05 11

**ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2018**

35. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2019

dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Meredin A/S Bredgade 48 4400 Kalundborg
	CVR-nr.: 73 73 05 11 Kommune: Kalundborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2018
Bestyrelse	Josefine Meredin Petersen, formand Martin Meredin Petersen Ole Meredin Petersen Patrik Qvant Ekberg
Direktion	Ole Meredin Petersen
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland-Fyn A/S Isefjords Alle 5 4300 Holbæk
Revisor	SMJ Revision statsautoriseret revisionsfirma Bredgade 39 4400 Kalundborg
Ejerforhold	O.M.P. Holding ApS, Bredgade 48, 4400 Kalundborg

Hoved- og nøgletal

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
Hovedtal					
Resultat af primær drift	6.994	5.504	7.929	5.420	4.578
Resultat af finansielle poster	1.344	915	252	-320	-1.073
Årets resultat	6.495	5.011	6.346	3.959	2.651
Balancesum	99.974	97.995	86.273	76.936	83.229
Egenkapital	61.495	61.504	52.212	45.865	41.906
Pengestrømme					
- fra driftsaktivitet	7.896	4.553	7.633	12.771	-7.005
- fra investeringsaktivitet	4	-2.900	-773	-55	-595
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-536	-3.675	-773	-55	-680
- fra finansieringsaktivitet	-12.097	-1.485	-173	-3.100	-98
Antal personer beskæftiget	66	61	58	54	53
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	7,0	5,6	9,2	7,0	5,5
Soliditetsgrad	61,5	62,8	60,5	59,6	50,4
Forrentning af egenkapital	10,6	8,8	12,9	9,0	6,5

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af handel med byggevarer til professionelle og private kunder fra forretningerne i Holbæk, Jyderup og Kalundborg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har for regnskabsåret valgt at ændre regnskabspraksis vedrørende værdiansættelse af ejendomme, der hidtil har været indregnet med udgangspunkt i oprindelig kostpris. Med virkning for regnskabsåret 2017 er ejendommene indregnet til en af ledelsen fastsat dagsværdi, opgjort i forbindelse med et forestående generationsskifte i selskabets ejerkreds.

Der er i forbindelse med opgørelse af dagsværdierne ikke anvendt ekstern fagkyndig bistand.

Det skal bemærkes, at de opgjorte dagsværdier er behæftet med usikkerhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på den primære drift på tkr. 6.994 samt et overskud på tkr. 8.338 før skat.

Resultatet anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er ikke efter balancedagen indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabet er ikke påvirket af forretningsmæssige eller finansielle risici i et omfang, der ligger udover, hvad der er sædvanligt for branchen.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2018

Note	2018 kr.	2017 tkr.
Bruttofortjeneste	33.053.937	30.596
2 Personaleomkostninger	-25.117.581	-24.399
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-942.683	-693
Driftsresultat	6.993.673	5.504
Andre finansielle indtægter	1.555.255	1.049
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	637.860	645
Andre finansielle omkostninger	-848.836	-779
Resultat før skat	8.337.952	6.419
Skat af årets resultat	-1.842.821	-1.408
Årets resultat	6.495.131	5.011

Balance pr. 31. december

Aktiver

Note		2018 kr.	2017 tkr.
3	Grunde og bygninger	16.466.000	16.517
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.357.689	6.215
	Materielle anlægsaktiver	21.823.689	22.732
	Andre værdipapirer og kapitalandele	364.000	366
	Finansielle anlægsaktiver	364.000	366
	Anlægsaktiver	22.187.689	23.098
	Fremstillede varer og handelsvarer	33.042.083	31.273
	Varebeholdninger	33.042.083	31.273
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.354.226	19.780
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.499.390	20.579
	Andre tilgodehavender	3.608.795	2.759
4	Periodeafgrænsningsposter	112.500	367
	Tilgodehavender	44.574.911	43.485
	Likvide beholdninger	170.371	139
	Omsætningsaktiver	77.787.365	74.897
	Aktiver	99.975.054	97.995

Balance pr. 31. december

Passiver

Note	2018 kr.	2017 tkr.
Virksomhedskapital	1.200.000	1.200
5 Reserve for opskrivninger	6.460.584	6.493
Overført resultat	47.339.416	47.307
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.495.131	6.504
Egenkapital	61.495.131	61.504
6 Hensættelse til udskudt skat	3.312.962	3.217
Hensatte forpligtelser	3.312.962	3.217
Prioritetsgæld	2.611.841	2.776
Kreditinstitutter	7.020.244	12.460
7 Langfristede gældsforpligtelser	9.632.085	15.236
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	606.157	597
Kreditinstitutter	7.002.184	2.775
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.116.439	9.677
Selskabsskat	1.746.508	1.176
Anden gæld	3.694.124	3.813
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	369.464	0
Kortfristede gældsforpligtelser	25.534.876	18.038
Gældsforpligtelser	35.166.961	33.274
Passiver	99.975.054	97.995
8 Eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Note	2018 kr.	2017 tkr.
Virksomhedskapital primo	1.200.000	1.200
Virksomhedskapital ultimo	1.200.000	1.200
Reserve for opskrivninger primo	6.493.344	6.493
Afgang i løbet af regnskabsåret	-32.760	0
Reserve for opskrivninger ultimo	6.460.584	6.493
Overført resultat, primo	47.306.656	48.800
Årets resultat	6.495.131	5.011
Foreslået udbytte	-6.495.131	-6.504
Overførsel reserve for opskrivninger	32.760	0
Overført resultat ultimo	47.339.416	47.307
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	6.504.080	2.212
Foreslået udbytte	6.495.131	6.504
Udloddet udbytte	-6.504.080	-2.212
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	6.495.131	6.504
Egenkapital	61.495.131	61.504
11 Forslag til resultatdisponering	6.495.131	5.011

Noter

Note

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme er indregnet i årsrapporten til en af ledelsen fastsat dagsværdi, opgjort med udgangspunkt i den seneste offentlige vurdering og sammenholdt med leje- og købspriser for tilsvarende erhvervsjendomme.

Det skal bemærkes, at den opgjorte og anvendte dagsværdi er behæftet med usikkerhed.

2 Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 tkr.
Antal personer beskæftiget	66	61
Lønninger	22.721.508	22.210
Pensioner	1.758.267	1.630
Andre omkostninger til social sikring	637.806	559
	<u>25.117.581</u>	<u>24.399</u>

Oplysning om ledelsesvederlag er undladt i henhold til §98b, stk 3 i årsregnskabsloven, da kun én ledelseskategori og ét medlem modtager vederlag.

Noter

Note	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	11.168.230	18.570.444
Tilgang i årets løb	25.375	510.783
Afgang i årets løb	0	-1.995.371
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2018	11.193.605	17.085.856
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo	8.324.800	0
	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 31. december 2018	8.324.800	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-2.976.030	-12.356.103
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.494.244
Årets af-/nedskrivninger	-76.375	-866.308
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	-3.052.405	-11.728.167
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	16.466.000	5.357.689

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger excl. opskrivningen udgør tkr. 8.183 pr. 31. december 2018.

Af Andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør indregnede leasingaktiver tkr. 2.445.

	2018 kr.	2017 tkr.
4 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte forsikringer	112.500	367
	<hr/>	<hr/>
	112.500	367

Noter

Note	2018 kr.	2017 tkr.
5 Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger, primo	6.493.344	0
Tilgang i årets løb	0	6.493
Afgang i løbet af regnskabsåret	-32.760	0
	<u>6.460.584</u>	<u>6.493</u>
6 Udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo		3.216.649
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat		96.313
		<u>3.312.962</u>

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver.

Noter

Note	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
7 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	2.942.278	2.778.818	166.977	2.003.719
Kreditinstitutter	12.889.749	7.459.424	439.180	517.503
	15.832.027	10.238.242	606.157	2.521.222

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i O.M.P. Holding ApS-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut stor tkr. 2.839, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 7.499.

Til sikkerhed for koncernens bankmellemværende er deponeret ejerpantebreve tkr. 32.615 i matr. nr. 75dl og 75vy Kalundborg Markjorder samt i matr. nr. 15fa Jyderup By, Jyderup, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 16.466.

Selskabet har herudover afgivet selvskyldnerkaution for koncernens bankmellemværende.

10 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

O.M.P. Holding ApS, Bredgade 48, 4400 Kalundborg

O.M.P. Holding ApS har som moderselskab bestemmende indflydelse.

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle er indgået på normale markedsvilkår.

Noter

Note	2018 kr.	2017 tkr.
11 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.495.131	6.504
Overført resultat	0	-1.493
	<u>6.495.131</u>	<u>5.011</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Ole Meredin Petersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-210775649620

IP: 212.130.xxx.xxx

2019-05-29 14:48:55Z

NEM ID 

Jørgen Ole Meredin Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-210775649620

IP: 212.130.xxx.xxx

2019-05-29 14:48:55Z

NEM ID 

Patrik Michael Qvant Ekberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-406439304693

IP: 212.130.xxx.xxx

2019-05-29 15:01:21Z

NEM ID 

Sara Josefine Meredin Petersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-853938741481

IP: 2.110.xxx.xxx

2019-05-29 18:42:29Z

NEM ID 

Martin Thomas Meredin Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-182884979481

IP: 77.241.xxx.xxx

2019-05-30 12:41:31Z

NEM ID 

Steffen Møller Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:26695864-RID:26064072

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-05-30 12:53:52Z

NEM ID 

Jørgen Ole Meredin Petersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-210775649620

IP: 77.241.xxx.xxx

2019-05-30 21:06:04Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FXSTS-A0TW6-U4OYG-K8T0I-G5SJM-HQ45E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>